
 

OPINIA NR 40/2012 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 25.04.2012 
 

 

w sprawie Poprawki nr 1 do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia 

Strategii Rozwoju Edukacji w Krakowie w latach 2011-2018 – druk nr 630 

 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr 

XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. (tekst jednolity z 2005 r. Dz. Urz. Województwa 

Małopolskiego Nr 256 poz. 1804 z późn. zm.) postanawia się, co następuje: 

 

 

Opiniuje się negatywnie z uwagami Poprawkę nr 1 do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Edukacji w Krakowie w latach 2011-2018, wniesioną 

przez radną Martę Patenę – druk nr 630 

 

 

 

UZASADNIENIE 
 

Wprowadzeniem do Strategii jest cytat z Białej Księgi, niemniej jednak w dokumencie 

zostały usunięte elementy, które wypełniały te założenia. W wielu miejscach zostały pominięte 

obszary, które dotyczą postrzegania szkoły jako miejsca uczenia się ucznia oraz kształtowania 

jego kompetencji kluczowych. 

Zmarginalizowany został profil kompetencji dyrektora z uwzględnieniem jego umiejętności 

zarządczych oraz wiedzy ekonomicznej, delegowanie uprawnień, odpowiedzialność za efekty. 

Ograniczony został również obszar współpracy z NGO w zakresie edukacji., w tym pominięto 

wartość przekształcania szkół samorządowych znajdujących się z trudnej sytuacji finansowej  

i demograficznej, które mogłyby funkcjonować jako niepubliczne lub publiczne szkoły 

prowadzone przez organizacje pożytku publicznego.  

 

Ponieważ Strategia Rozwoju Edukacji w Krakowie jest procedowana i będzie wdrażana 

od 2012 r., więc poprawka dotycząca lat realizacji jest uzasadniona. W związku z tym opiniuje 

się pozytywnie punkt 1 i 2 poprawki oraz nielicznie wniesione uzupełnienia do dokumentu. 

 

 

        Prezydenta Miasta Krakowa 

            / - / 


